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Svar på interpellation (2010:47) av Roger Mogert (S) om förutsättningarna för 

damfotbollen i Stockholm 
 

Roger Mogert (S) har den 13 december 2010 i en interpellation ställt följande frågor till mig: 

 

1. Delar du din företrädares principiella hållning att fotboll enbart skall spelas vid vackert 

väder? 

2. Hur ser förberedelserna ut för denna vinter? 

3. Avser du att se till att värmeslingorna på Stadshagens IP används i år? 

4. Är du beredd att hjälpa damfotbollsföreningarna med snöskottning i år om det behövs? 

 

Som svar vill jag anföra följande. 

 

Jag delar interpellantens engagemang för fotbollsklubbarnas förutsättningar under vintermånaderna, 

såväl för dam- som för herrfotbollen. Jag instämmer också i interpellantens uppfattning att 

konstgräsplanerna tidigare år inte har varit snöröjda i tillräcklig omfattning för att klubbarna ska kunna 

bedriva träningsverksamhet under främst försäsongen januari–mars. 

 

Jag tycker att vi kan vara stolta över att fördelningen av tider till fotbollen är jämställd i Stockholms 

stad genom en fördelningsprincip som jämställer herr- och damfotbollen. Denna princip var 

Stockholm en av de första kommunerna i landet att genomföra. Likaså planhyrorna är jämställda, med 

samma hyresnivå för både damer och herrar.  

 

Tidigare år har idrottsnämndens fokus legat primärt på vinteridrotterna och inriktningen varit att 

vinterfotbollens krav skulle klaras med snöröjda grusplaner. Denna inställning grundade sig bland 

annat på att snöröjning av konstgräsplaner helst ska undvikas eftersom det ökar slitaget och 

livslängden på konstgräsplanerna. Det blev dock uppenbart den snörika vintern 2009/2010 att det 

saknades en hållbar helhetslösning för hur fotbollens krav på träningsplaner skulle klaras.  

 

Erfarenheterna från vintern 2009/2010 föranledde ett aktivt arbete från idrottsnämnden under 2010. Ett 

seminarium om skötsel av vinterfotbollsplaner skulle genomfördes tillsammans med Stockholms 

Fotbollförbund.  Slutsatserna från seminariet låg till grund för det vinterprogram som idrottsnämnden 

antog i oktober 2010. I vinterprogrammet anges vilka konstgräsplaner som, oberoende av vinterns 

karaktär, ska hållas öppna för fotbollsföreningarna under försäsong, det vill säga januari–mars 2011. 

Utbudet av vinterfotbollsplaner enligt vinterprogrammet är som följer: 

 

Fotbollshallen på Spånga Idrottsplats (IP) (7-manna), samt konstgräsplanerna Stadshagens IP (både A- 

och B-plan), Spånga IP, Åkeshovs bollplan, Enskede IP (en 11-manna- och en 7-mannaplan), samt 

Vårbergs IP. 

 

Det betyder att idrottsnämnden garanterar öppethållande för en hall och sju konstgräsplaner, varav en 

är en 7-mannaplan. Vad beträffar Stadshagens IP har idrottsnämnden beredskap att värma upp 

konstgräsplanen om det krävs för att hålla planen spelbar. 

 

Sammanfattningsvis anser jag att detta visar på en god beredskap från staden att säkerställa snöfria 

planer åt fotbollsklubbarna, damfotbollen inkluderad. Utfallet av idrottsnämndens vinterprogram 

denna vinter kommer att utvärderas och ligga till grund för beredskapen inför kommande 

vintersäsonger. 

 

Stockholm den 9 februari 2011 

 

Regina Kevius (M) 

Stadsbyggnads- och idrottsborgarråd 


